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Módosító javaslat2

Módosítópont sorszáma: 1.
A javaslat érintett rendelkezése : 14 . § (6) bekezdés
Módosítás jellege : módosítás

„(6) Az adóhatóság nyilatkozattételre hívja fel az adózót, ha az eljárás során az adóz ó

és a képviselő vagy a képviselő nyilatkozata eltér egymástól, vagy egyéb eljárás i

cselekményeik ellentétesek. Ha az adózó az adóhatóság kifejezett felhívására eltérően

nem nyilatkozik, az adóhatóság az előbbi cselekményt, nyilatkozatot tekint i

érvényesnek. ”

Módosítópont sorszáma: 2.
A javaslat érintett rendelkezése : 34. § (3) bekezdés
Módosítás jellege : módosítás

„(3) Ha az adózó [nyilvánvalóan alaptalanul tesz kizárásra irányul ó

bejelentést, vagy] ugyanabban az eljárásban ugyanazon ügyintéző ellen ismételte n

alaptalan bejelentést tesz, a kizárást megtagadó végzésben eljárási bírságga l

sújtható .”

Módosítópont sorszáma: 3.
A javaslat érintett rendelkezése : ÚJ 174. §

Módosítás jellege : kiegészítés

„174. § [A feltételes adómegállapítások nyilvánossága]

' Az önálló indítvány típusa szerint lehet továbbá határozati javaslat vagy politikai nyilatkozatr a
vonatkozó javaslat .

2 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefügg ő , tartalmilag-logikailag
összetartozó, részelemeiben egymástól elválaszthatatlan) módosítás tüntethető fel . Az egy módosít ó
javaslatban benyújtott módosító pontok a továbbiakban összefügg őként kezelendők .

országgyűlési képviselő



(1) Az adópolitikáért felelős miniszter évente kétszer - december 31-i és június A0-i

fordulónappal – az általa vezetett minisztérium honlapján közzétesz i

a) a feltételes adómegállapítási kérelmet és tartós feltételes adómegállapítás iránti
kérelmet a tárgyidőszakban benyújtó adózóknak, valamint

b) azon adózóknak, amelyeknek a feltételes vagy tartósan feltételes adómegállapítá s
iránti kérelme alapján az adópolitikáért felel ős miniszter a tárgyidőszakban
adókötelezettséget vagy az adókötelezettség hiányát állapította me g

nevét, székhelyét és adószámát .

(2) Az (1) bekezdés szerint közzétett listákon szerepl ő adatsor mellett fel kell tüntetni

a) az adómegállapítási kérelem érkezési dátumát, illetve az adópolitikáért felel ős
miniszter döntésének a dátumát,

b) azt, hogy a kérelmező , milyen adónem(ek)re kérte az adómegállapítást, illetve hog y
az adózó a miniszter döntése alapján milyen adónem(ekre) vonatkozóan élhet a
kérelme tárgyát képező adókötelezettséggel vagy annak hiányával ,

c) azt, ha a feltételes adómegállapítás iránti kérelem egyúttal tartós feltétele s
adóme álla • ítási kérelmet is tartalmazott

d) a megállapítások alkalmazhatóságának adóéveit, összhangban a 174.§ (1)

bekezdésében szabályozott esetleges változásokkal ."

Módosítópont sorszáma : 4.
A javaslat érintett rendelkezése : 139 . § ÚJ (6) bekezdés
Módosítás jellege : kiegészítés

„(6) Az adópolitikáért felel ős miniszter a törvény hatálybalépésévt ől számított a 174.§

megfelelő alkalmazásával 30 napon belül közzéteszi azon adózók listáját (név ,
székhely, adószám, adónem) évenkénti bontásban, akiknek (amelyeknek) a megelőző
öt évben (opcionálisan a megel őző tíz évben) feltételes vagy tartós adómegállapítás
iránti kérelmére adókötelezettség vagy annak hiánya került megállapításra . ”

Indokolás

1 .

A hatóság úgy tud megfelelni a tényállás tisztázására vonatkozó kötelezettségének, h a
az ellentmondásos nyilatkozatok feloldására vonatkozó törvényi szabály csak akko r
lép be, ha az adózót erről kifejezetten nyilatkoztatták .

2.

A kizárási kérelem elbíráltatására vonatkozó jog jogorvoslati jellegű garanciáli s
szabály, amelyhez nem kapcsolódhat az adóhatóság tág keretek közötti mérlegelésé n
alapuló gumiszabály, hiszen a bírságfenyegetés a jóhiszem ű adózó által fennállni



látott összeférhetetlenség esetén is eltántorító hatással járhat . Az adóhatóság e
gumiszabály nélkül is igen hatékony eszközökkel rendelkezik az együtt nem m űködő
adózók szankcionálására .

3-4-

A módosító indítvány megteremti a feltételes adómegállapításokkal kapcsolato s
alapinformációk nyilvánosságát.

Budapest, 2017 . november 2.

Schmuck Erzsébet
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